C-

eâmara c-Municipal de carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 1 2 / 2
*************************************

Requisita informações sobre a CPFL - falhas na iluminação
pública e também a saída do escritório da companhia, de nossa cidade.

Senhor Presidente:

Estamos presenciando diariamente dezenas de reclamações de
munícipes como relação as falhas apresentadas na iluminação pública, assim como com o
atendimento da CPFL aos seus usuários.

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações gerais sobre a CPFL - por falhas na iluminação pública e
também sobre a salda do escritório da companhia, de nossa cidade, reportando-se o Executivo
aos seguintes quesitos:

1 - Por qual motivo o escritório oficial da CPFL foi retirado da
cidade de Birigui?

2 - Existe algum projeto para que volte a ser implantadc um
escritório na cidade? Se sim quando, e se não o porque?

3 - Porque os pedidos realizados no site da CPFL, para reparo na
iluminação publica, não estão sendo atendidos?

4 - Qual o motivo de tantas quedas de energia, que ocorrem
constantemente em toda a cidade?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 13 de janeiro de 2.021.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.